2099/23, doravante denominado “Projeto”, descrito no Plano de Trabalho anexo a este 
Convênio, conforme aprovação contida na Decisão da Diretoria Executiva da CONCEDENTE nº 
0023/24, de 26/12/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA  
RECURSOS 

1. VALOR: até o valor de R$ 2.998.600,00 (dois milhões, novecentos e noventa e 

oito mil e seiscentos reais), a ser desembolsado conforme disposto no PLANO DE TRABALHO. 
2. FONTE DE RECURSOS: Recursos captados com base no Programa Rota 2030 - 

Mobilidade e Logística. 
3. LIBERAÇÕES: a Finep efetuará a transferência de recursos financeiros conforme